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Svar.: 홢 홢홢 홢 홢 홢홢홢.. - / - v / w - v : > . 홢 ;  ' 
: Det er militærpsykologisk tjenestes hovedopgave at forestå psykologiske prøv- 

: ninger af rekrutter, ansøgere til skoler samt personel til løsning, af mere specielle op- 
gaver samtL at udøve rådgivende virksomhed inden for militærpsykologiske områder, 
bl. a. for værn og korps. i 홢  홢 홢홢 ' v 홢 홢  - 

Militærpsykologisk tjenestes personale består for tiden af i alt 19 personer (6 
psykologiuddannede officerer, 6 civile psykologer samt administrationspersonale (7)) 
samt af løst ansat personale efter behov. Det skal anføres, at man i andre lande har 
tilsvarende militærpsykologiske: institutioner; f. eks; i Sverige (22 psykologer) og i. 
Norge 5  psykologer). ! 홢' v - ; v :  'i;:-r:;: - i _ ' 홢 '  ' 

Der er i de senere år sket "en ikke ubetydelig udvidelseJ af niilitøerpsykologisk 
tjenestes arbejdsopgaver, bl. a. foranlediget af 홢Udvalget til undersøgelse af befalings- 
mandsuddannelsen og de med arbejdsklimaet i forsvaret forbundne problemer", der 
i sin 1. del-betænkning har påpeget, "  '홢/ 

홢홢i 홢. militærpsykologisk tjenestes konsulentvirksomhed for forsvarets skoler 
m. v. bør udbygges, ;, - 

홢 at der bør afholdes flere lederkurser, 
- -  at der bør udføres militærpsykologisk og -pædagogisk ,forskning, og 

-  at der bør iværksættes en videregående pædagogisk uddannelse i forsvaret. 

/: De 3 førstnævnte opgaver er allerede pålagt militærpsykologisk tj eneste. Til 
varetagelse af de arbejdsopgaver; der herefter påhviler militoorpsykologisk: tjeneste, 

: hvis indsats er af betydelig værdi for værnenes virksomhed, vil det være nødvendigt 
at opretholde institutionen i sit nuværende omfang. : r - - ^ ^  ; 

Skal den foreslåede videregående pædagogiske uddannelse gennemføres, vil 
det forudsætte; oprettelse af 5 nye psykologstillinger, der er søgt optaget på forslag til 
normeringslov for 1968-69. Spørgsmålet l'óm denne udvidelse af institutionens arbejds- 
opgaver viL imidlertid blive^taget op 'til nærmere overvejelse. v - . 

Spørgsmål 4: 홢 i V . ; , 홢  vJ 
Ad §22.23. Retspleje. ;: 

; Hvilken uddannelse har de ved auditørkorpset ansatte auditørassistenter? 
' Hvilke forhold begrunder opretholdelsen af en særlig militær retspleje og det dertil 

hørende auditørkorps? ,'Vr 

Svar: 홢- 홢 
Aûditørassistentstillingerne besættes med kriminalpolititjenestemænd: Hidtil 

er kun ansat kriminalassistenter og kriminaloverbetjente. 
Begrundelsen for den militære retsplejeordning er opretholdelsen af disciplinen 

. i de militære styrker og dermed værnenes brugbarhed i tilfælde af krig. Loven har som 
grundlag de militære chefers ansvar for disciplinen, uddannelsen og kampdueligheden 

홢. og forudsætter, at cheferne for at kunne opfylde dette ansvar er i besiddelse af såvel 
- den arbitrære stran'emyndighed som påtalemyndigheden i militære stran'esager. 

Ved stran'esagernes undersøgelse og gennemførelse ved retten bistås cheferne 
af auditørerne. Disse virker som anklagere ved underret og landsret. Generalauditøren 
fører tilsyn med auditørerne og er anklager ved højesteret. Auditørassistenterne hjælper 
auditørerne ved efterforskningen. i. 홢 홢!홢 : 

. Spørgsmål 5: . . .  홢.-K . 
Ad § 22.25. Udgifter vedrørende, NATO. ;-w 

a. Hvor stor en del af de samlede driftsudgifter er hidtil anvendt i forbindelse, med 
administrationen af den modtagne amerikanske våbenhjælp? 

b. Hvordan ser ministeren på muligheden for 홢  nu,, da våbenhjælpen - bortfalder 홢 
at spare på de omhandlede udgifter? : 


